

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Trzcianki

Adres artykułu: <https://bip.trzcianka.pl/arttykul/1405-os6220742020jk-obwieszczenie-o-wydanej-w-dniu-4-maja-2022-r-przez-burmistrza-trzcianki-decyzji->

(OŚ.6220.74.2020.JK) obwieszczenie o wydanej w dniu 4 maja 2022 r. przez Burmistrza Trzcianki decyzji znak:OŚ.6220.74.2020.JK zmieniającą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzci

Trzcianka, 4 maja 2022 r.

Sygn. akt: OŚ.6220.74.2020.JK

Decyzja zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Gminy Trzcianka, ul. Sikorskiego 7, 64-980 Trzcianka w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Trzcianki z dnia 4 marca 2021 r. znak: OŚ.6220.74.2020.JK o środowiskowych uwarunkowaniach bez oceny oddziaływania na środowisko z dodatkowymi wskazaniem dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka i zmieniającej ją decyzję Burmistrza Trzcianki znak: OŚ.6220.74.2020.JK z dnia 17 sierpnia 2021 r.

orzekam

zmieniać decyzję Burmistrza Trzcianki z dnia 4 marca 2021 r. znak: OŚ.6220.74.2020.JK o środowiskowych uwarunkowaniach bez oceny oddziaływania na środowisko z dodatkowymi wskazaniem dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka oraz zmieniającą ją decyzję Burmistrza Trzcianki znak: OŚ.6220.74.2020.JK z 17 sierpnia 2021 r., w części dotyczącej ilości drzew przeznaczonych do wycinki, w następujący sposób:

I. Przeprowadzi? wycink? w maksymalnej liczbie **55 drzew**, rosn?cych na dzia?kach nr ewidencyjny 15, 16, 17 , 21/1 obr?b Trzcianka, w tym :

1. Z decyzji z dnia 4 marca 2021 r.:

a) **klon pospolity - 2 szt.** o obwodach w cm: 180,188;

b) **klon jawor - 8 szt.** o obwodach w cm: 126, 170, 173, 182, 182, 185, 214, 248;

2. Z zmieniaj?cej decyzji z dnia 17 sierpnia 2021 r.:

a) **sosna pospolita - 5 szt.** o obwodach w cm: 55, 70, 110, 175, 265;

b) **d?b - 2 szt.** o obwodach w cm: 100, 150;

3. Z niniejszej zmieniaj?cej decyzji:

a) **klon pospolity - 27 szt.** (w tym 3 szt. dwupniowe) o obwodach w cm: 50, 70, 40, 97, 92, 72, 76, 50, 50, 67, 84, 62, 56, 57, 62, 44, 47, 52, 46, 52, 50, 62, 59, 45, 48, 50, 54, 41, 56;

b) **d?b szypu?kowy - 2 szt.** o obwodach w cm: 100, 293;

c) **wi?z polny (wi?z pospolity) - 4 szt.** o obwodach w cm: 50, 54, 50, 47;

d) **4 szt. d?b bezszypu?kowy - 4 szt.** (w tym 1 szt. dwupniowy) o obwodach w cm: 73, 51, 67, 81;

e) **1 szt. sosna pospolita - 1 szt.** o obwodzie 80 cm.

II. Pozosta?a tre?? decyzji nie ulega zmianie.

III. Charakterystyka przedsi?wzi?cia po zmianie stanowi za??cznik do niniejszej decyzji.

Wnioskodawca:

Gmina Trzcianka, ul. Sikorskiego 7, 64-980 Trzcianka

Uzasadnienie

W dniu 29 listopada 2021 r. Gmina Trzcianka, ul. Sikorskiego 7, 64-980 Trzcianka z??y?a wniosek o zmian? decyzji Burmistrza Trzcianki z dnia 4 marca 2021 r. znak: O?.6220.74.2020.JK o ?rodowiskowych uwarunkowaniach bez oceny oddzia?ywania na ?rodowisko z dodatkowymi wskazaniem dla planowanego przedsi?wzi?cia polegaj?cego na przebudowie drogi - budowie ?cie?ki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na dzia?kach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obr?b Trzcianka, zmienion? decyzj? Burmistrza Trzcianki znak: O?..6220.74.2020.JK z 17 sierpnia 2021 r. Zmiana dotyczy ilo?ci drzew przeznaczonych do wycinki w zwi?zku z realizacj? inwestycji.

Do wniosku za??czono kart? informacyjna przedsi?wzi?cia (4 egz.+CD) oraz map? z zaznaczonymi dodatkowymi drzewami do wycinki (4 egz.).

Decyzj? z 17 sierpnia 2021 r. znak: O?.6220.74.2020.JK Burmistrz Trzcianki zmieni? decyzj? z 4 marca 2021 r. znak: O?.6220.74.2020.JK o ?rodowiskowych uwarunkowaniach dla przedsi?wzi?cia polegaj?cego na przebudowie drogi - budowie ?cie?ki rowerowej przy drodze

powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka, w zakresie liczby drzew przewidzianych do wycinki, z pierwotnej liczby 10 sztuk do 17 sztuk.

Przedmiotowe postępowanie dotyczy kolejnej zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie zmiany liczby drzew przeznaczonych do wycinki z 17 sztuk na 55 sztuk.

Kolejna zmiana decyzji nie wpłynie na długość przebudowanej drogi, a także na pozostałe parametry inwestycji drogowej.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z art. 59 ust.1 pkt 2 zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko i jest wymienione w § 3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny strony.

Niezbędny zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnieniem następujących przesłanek:

- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji tak zgodę wyraził),
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych - w tym przypadku przepisem szczególnym jest art. 87 ustawy ooś, który stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
- za jej zmianę przemawia interes społeczny lub służy interesowi strony - zmiana decyzji jest niezbędna dla wnioskodawcy, gdyż wycinak drzew jest niezbędny do realizacji planowanego przedsięwzięcia - budowie ścieżki rowerowej.

Jednocześnie art. 87 ustawy ooś wprowadza wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach również do zmiany decyzji w trybie art. 155 Kpa. W związku z powyższym Burmistrz Trzcianki w dniu 7 grudnia 2021 r. pismem znak: OŚ.6220.74.2020.JK wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Pile o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie w piśmie znak: ON-NS.9011.576.2021 z 22 grudnia 2021 r. poinformował Burmistrza Trzcianki, że podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w opinii sanitarnej znak: ON-NS.9011.281.2021 z 14 lipca 2021 r., w której odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Pile w piśmie znak: BD.ZZ?.2..435.354.2020.KC z 28 grudnia 2021 r. (data wpływu: 29.12.2021 r.) poinformował, że podtrzymuje swoje stanowisko o odmowie wydania opinii w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanej inwestycji, wyrażone w piśmie znak: BD.ZZ?.2.435.245.2021.AK z 19 lipca 2021 r. (data wpływu: 21.07.2021 r.), w którym odmówił wydania opinii dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi poprzez budowę ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16 i 15 obręb Trzcianka. W uzasadnieniu powołał się na wytyczne Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z 2011 r., która brzmi *"peryferyjne przedsięwzięcia drogowe budowane samodzielnie czy też przebudowywane - tj. zjazdy z drogi publicznej, przejazdy drogowe, pasy postojowe, pasy dzielące, pobocza, chodniki, ścieżki rowerowe, konstrukcje oporowe, przepusty, kładki, czy obiekty i urządzenia wyposażenia technicznego dróg - nie są przedsięwzięciami mogącymi potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko"*, o którym mowa w §3 ust. 1 pkt 62., a przedmiotowa ścieżka rowerowa stanowi infrastrukturę towarzyszącą drodze, a realizowana jako samodzielny element nie może być uznana za przedsięwzięcie zaliczone do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Zatem rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839), w omawianym przypadku nie ma zastosowania.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w postanowieniu znak: WOO-II.4220.385.2021.AON.4 z 17 lutego 2021 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, w toku postępowania w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Trzcianki z 4 marca 2021 r. znak: O?.6220.74.2020.JK o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka, zmienionej decyzji Burmistrza Trzcianki z dnia 17 sierpnia 2021 r. znak: O?.622074.2020.JK, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na konieczność dodania następującego warunku:

1.Przeprowadzić wycinkę w maksymalnej liczbie 55 drzew.

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.), dalej ustawy oo? poddano analizie: rodzaj, skala i charakter przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisje i uciążliwość związane z eksploatacją inwestycji, gęstość zaludnienia wokół inwestycji oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 3 lit. a ustaw oo?, na podstawie k.i.p., ustalono, że planowane przedsięwzięcie, dla którego wydana została decyzja oo? polega na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na odcinku o długości

ok. 760 m. Zakres przedsięwzięcia, dla którego wydana została decyzja o o, obejmuje w głównej mierze: wykonanie obiektu mostowego/kładki nad Kanałem Eglovnym, przebudowy pomostu, budowę ścieżki rowerowej o szerokości 2,5 m wraz z 0,5 m opaskami po każdej stronie, wykonanie obrzeży betonowych wzdłuż ścieżki rowerowej, budowę zjazdów, wykonanie przepustu pod ścieżką o Ø 600 mm i długości ok. 6,5 m, korytowanie, umocnienie skarp i dna rowu, ustawienie balustrad ochronnych w miejscu budowy przepustu oraz w miejscach wysokich nasypów.

Uwzględniając zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy o o biorąc pod uwagę cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, a także lokalizację, rodzaj emisji do środowiska związanych z funkcjonowaniem przedsięwzięcia oraz skalę planowanych zmian, nie przewiduje się znaczących powiązań z innymi przedsięwzięciami w szczególności ponadnormatywnego oddziaływania skumulowanego.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c ustawy o o, na podstawie zapisów k.i.p. ustalono, że wprowadzone zmiany nie będą skutkowały zmianami oddziaływania akustycznego na etapie eksploatacji.

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanych zmian, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy o o należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładow stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. z 2016 r., poz. 138). Ponadto ustalono, że ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Uwzględniając rodzaj i skalę zmian oraz planowane rozwiązania techniczne należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie przyczyni się do zwiększenia emisji zanieczyszczeń do powietrza i nie wpłynie znacząco na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji.

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy o o należy stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia z uwzględnieniem planowanych zmian nie będzie wiązała się z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz znaczącym negatywnym wpływem na bioróżnorodność.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy o o, na podstawie przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest na obszarze chronionego krajobrazu Puszcza nad Drawą. Najbliższymi obszarami Natura 2000,

zlokalizowanymi w odległości ok. 7,5 km od przedsięwzięcia, są: obszar specjalnej ochrony ochrony ptaków lasy Puszczy nad Drawą PLB320016 oraz obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Uroczyska Puszczy nad Drawskiej PLH320046. Zgodnie z opracowaniem przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży sieci korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona na terenie korytarza ekologicznego Puszcza Drawska GKPn-25 (Projekt korytarzy ekologicznych cz. Europejskiej Sieci Natura 2000 w Polsce. Zakład badania Ssaków PAN, Białowieża 2011).

Biorąc pod uwagę opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie, a także zakres wprowadzonych zmian Burmistrz Trzcianki orzekł jak w sentencji niniejszej decyzji.

Zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego powiadomiono strony o zakończeniu postępowania i możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych zażądań. W wyznaczonym terminie uwag i wniosków nie wniesiono.

W dniu 3 marca 2022 r. Gmina Trzcianka wystąpiła z kolejnym wnioskiem o zmianę decyzji Burmistrza Trzcianki z dnia 4 marca 2021 r. znak: O.6220.74.2020.JK o środowiskowych uwarunkowaniach bez oceny oddziaływania na środowisko z dodatkowymi wskazaniem dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka, zmienioną decyzją Burmistrza Trzcianki znak: O.6220.74.2020.JK z 17 sierpnia 2021 r.

Wnioskowana zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczy zezwolenia na usunięcie drzew wskazanych do wycinki w okresie lęgowym ptaków.

Działając na podstawie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.), w związku z wnioskiem Gminy Trzcianka, ul. Sikorskiego 7, 64-980 Trzcianka, z dnia 3 marca 2022 r. o kolejną zmianę decyzji Burmistrza Trzcianki z dnia 4 marca 2021 r. znak: O.6220.74.2020.JK o środowiskowych uwarunkowaniach bez oceny oddziaływania na środowisko z dodatkowymi wskazaniem dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka oraz zmieniającą ją decyzją Burmistrza Trzcianki znak: O.6220.74.2020.JK z 17 sierpnia 2021 r., Burmistrz Trzcianki działając w oparciu o art. 64 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a cyt. wyżej ustawy oo wystąpił z pismem znak: O.6220.74.2020.JK z 3 marca 2022 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wyrażenie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Zakres wnioskowanej zmiany dotyczy udzielenia zezwolenia na usunięcie drzew wskazanych do wycinki w okresie lęgowym ptaków.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w postanowieniu znak:

II.4220.56.2022.AON.2 z 20 kwietnia 2022 r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, w toku postępowania w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Trzcianki z 4 marca 2021 r. znak: O.6220.74.2020.JK o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na działkach nr ewidencyjny 21/1, 13/4, 17, 16, 15 obręb Trzcianka, zmienionej decyzją Burmistrza Trzcianki z dnia 17 sierpnia 2021 r. znak: O.6220.74.2020.JK, nie ma potrzeby przeprowadzenia

oceny oddziaływania na środowisko i wskazała na konieczność pozostawienia następującego warunku:

Wycinka drzew przeprowadzić od 1 września do końca lutego.

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Trzcianki pozostawi powyższy warunek bez zmian w zmienionej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego powiadomiono strony o zakończeniu postępowania i możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych zażądań. W wyznaczonym terminie uwag i wniosków nie wniesiono.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, za pośrednictwem Burmistrza Trzcianki, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Na podstawie art. 127a §1 i §2 Kodeksu postępowania administracyjnego, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczy także do wniosku o wydanie decyzji lub do zgłoszenia o których mowa w art. 72 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r., poz. 2373 ze zm.).

Zgodnie z art. 72 ust. 3 cyt. wyżej ustawy, złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Zgodnie z art. 72 ust. 4 cyt. wyżej ustawy złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3 ustawy ooŹ, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zażądanie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek składa się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

Zgodnie z art. 72 ust. 4a cyt. wyżej ustawy żądanie stanowiska następuje w drodze postanowienia, na które przysuguje zażalenie.

Administratorem danych osobowych osób fizycznych jest Burmistrz Trzcianki. Dalsze informacje dotyczące ochrony danych osobowych znajdują się na stronie BIP Urzędu Miejskiego Trzcianki pod adresem bip.trzcianka.pl

Załączniki:

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia po zmianie.

z up. BURMISTRZA

mgr inż. Anna Kasperek

Kierownik

Referatu Ochrony Środowiska

Otrzymuj:

1. Gmina Trzcianka, ul. Sikorskiego 7, 64-980 Trzcianka

2. Właściciele nieruchomości zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś - miasto Trzcianka i wieś Sarcz

3. a/a

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań

(znak sprawy: WOO-II.4221.56.2021.AON.4)

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie, ul. Zamkowa 8, 64-700 Czarnków

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Pile, ul. Motylewska 7, 64-920 Pila

Załącznik do zmienionej decyzji

znak: OŚ.6220.74.2020.JK

z dnia 4 maja 2022 r.

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia po zmianie

Planowane przedsięwzięcie, dla którego wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach polega na przebudowie drogi - budowie ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1315P w Trzciance, na odcinku o długości ok. 760 m. Zakres przedsięwzięcia obejmuje w głównej mierze: wykonanie obiektu mostowego/kładki nad Kanałem Egłównym, przebudowy pomostu, budowę ścieżki rowerowej o szerokości 2,5 m wraz z 0,5 m opaskami po każdej stronie, wykonanie obrzeży betonowych wzdłuż ścieżki rowerowej, budowę zjazdów, wykonanie przepustu pod ścieżką o Ø 600 mm i długości ok. 6,5 m, korytowanie, umocnienie skarp i dna rowu, ustawienie balustrad ochronnych w miejscu budowy przepustu oraz w miejscach wysokich nasypów.

W ramach planowanego przedsięwzięcia zostanie zwi?kszona wycinka drzew z 17 sztuk na 55 sztuk. Zgodnie z informacjami zawartymi w uzupe?nieniu k.i.p. zwi?kszenie liczby drzew do wycinki wynika z b??dnej inwentaryzacji oraz braku drzew na mapie z zasobu o?rodka. Po szczegó?owym wytyczeniu przebiegu ?cie?ki w terenie ponownie okre?lono drzewa przeznaczone do wycinki. Wycinka dotyczy drzew z gatunku: klon jawor, klon pospolity, sosna pospolita, wi?z polny, d?b bezszypu?kowy oraz d?b szypu?kowy o obwodach od 41 do 293 cm. Zgodnie z informacjami przedstawionymi w uzupe?nieniu k.i.p., na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono wyst?powania gniazd lub dziupli wykorzystywanych przez ptaki w okresie l?gowym, a tak?e ?ladów obecno?ci wyst?powania innych organizmów podlegaj?cych ochronie prawnej, w tym mchów, zwierz?t, owadów saproksylicznych, grzybów i porostów.

W decyzji o ?rodowiskowych uwarunkowaniach okre?lono obowi?zek wykonania nasadze? zast?pczych za wyci?te drzewo w stosunku 1:1 za ka?de drzewo o obwodzie do 100 cm, w stosunku 1:2 za ka?de wyci?te drzewo o obwodzie od 101 cm do 200 cm i w stosunku 1:3 za ka?de drzewo o obwodzie powy?ej 200 cm. Z uwagi na zwi?kszenie skali wycinki, zwi?kszy si? tak?e liczba drzew zast?pczych.

Z przedstawionych dokumentów wynika, ?e zmiana decyzji o ?rodowiskowych uwarunkowaniach nie wp?ynie na na przy?te rozwi?zania w zakresie gospodarowania odpadami. Zmiana zakresu wniosku nie wp?ywa te? na d?ugo?? przebudowywanej drogi. pozosta?e parametry inwestycji drogowej równie? pozostaj? bez zmian.

z up. BURMISTRZA

mgr in?. Anna Kasperek

Kierownik

Referatu Ochrony ?rodowiska

Metryczka

Wytworzył:	Anna Bu?ka
Data wytworzenia:	04.05.2022
Opublikował w BIP:	Michał Bednarek
Data opublikowania:	04.05.2022 13:09
Ostatnio zaktualizował:	Michał Bednarek
Data ostatniej aktualizacji:	19.05.2022 03:44
Liczba wyświetleń:	21